
we are economyPREISLISTE
  Sendungen Italien  

Gewicht Italien Kalabrien - Sizilien Sardinien

0 - 5 kg 5,76 € 10,54 € 10,67 €

5 – 10 kg 8,05 € 12,14 € 12,26 €

10 - 20 kg 9,86 € 13,82 € 13,95 €

20 - 30 kg 13,62 € 16,29 € 16,98 €

30 - 40 kg 18,02 € 19,80 € 21,38 €

40 - 50 kg 21,68 € 23,46 € 25,05 €

50 - 70 kg 29,76 € 31,67 € 33,12 €

70 - 100 kg 35,62 € 49,79 € 51,38 €

Über 100 kg Aufpreis 0,37 €/kg Aufpreis 0,37 €/kg Aufpreis 0,37 €/kg

WICHTIG
• �Mehrpaketsendungen (max. 9 Stück) an den gleichen Empfänger sind im Service von X4U inbegriffen. 

Bei NB-Gut (siehe Seite 5) oder Paketseite > 120 cm: Aufschlag 4,50 €.
• �Zusatzgebühr von 10,15 € für Korrekturen am Frachtbrief durch den Spediteur, die aufgrund folgender Gründe 

notwendig werden: falsche Adresse, nicht lesbares Etikett oder andere Ungenauigkeiten.
• �Pick & Return: ungepackte oder unzureichend verpackte Ware wird mit einem Zuschlag von 8,32 € an den Absender 

zurückgeschickt.
• �Wenn die Dateneingabe durch X4U bzw. der Versand nur mit Lieferschein erfolgt, wird ein Zuschlag von 5,5 € pro 

Sendung verlangt.

NEBENKOSTEN

Lieferung vor 12:00 Uhr mittags - bis zu max. 50 kg 9,90 €

Dritter Versuch, das Paket zuzustellen 50 % Frachtpeis

Rücksendung 100 % Frachtpreis

Digitaler Abliefernachweis (POD) 4,00 €

Zusatzversicherung – ohne Selbstbeteiligung (bis zu 250,00 € Warenwert) 4,90 €

Zusatzversicherung – ohne Selbstbeteiligung (bis zu 1.500,00 € Warenwert) 14,50 €

Zusatzversicherung – ohne Selbstbeteiligung (bis zu 2.500,00 € Warenwert) 19,50 €

Nachnahme (Barzahlung) € 2,00 (+ 2,00%)
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Was ist ein digitaler Abliefernachweis (POD)?
Proof of Delivery (Abliefernachweis) ist ein Beleg über die erfolgreiche Zustellung der Ware. Erstellt wird er vom 
Transporteur und nach Erhalt der Ware vom Empfänger auf dem Handgerät unterschrieben. Falls die Ware  
Mängel aufweist oder unvollständig ist, muss dies auf dem POD festgehalten werden. Im Fall des digitalen POD,  
erhält der Absender den Ablieferbeleg in Form eines PDFs.

Wie werden die Versandkosten berechnet?
Das Geschäft berechnet das Volumengewicht des Pakets mit der Formel: Volumen (B x L x H cm) / 5.000 = Volumen- 
gewicht. Anschließend wird das tatsächliche Gewicht des Pakets mit dem errechneten Volumengewicht verglichen.  
Der höhere der beiden Werte wird für die Preisberechnung herangezogen.
Der Grundpreis für die Sendung ist in der Tabelle auf Seite 1 angegeben. Außerdem können zusätzliche Kosten anfallen,  
beispielsweise für einen digitalen Zustellnachweis (POD) oder eine All-Risk-Versicherung.

  Berechnungsbeispiel  

1. Paketdetails
- Tatsächliches Gewicht: 2 kg
- Maße: 50 cm x 30 cm x 100 cm

2. �Berechnung des  
Volumengewichts

- Volumen = 50 cm x 30 cm x 100 cm = 150.000 cm³
- Volumengewicht = 150.000 cm³ / 5.000 = 30 kg

3. �Vergleich tatsächliches  
Gewicht vs. Volumengewicht

- Tatsächliches Gewicht: 2 kg
- Volumengewicht: 30 kg (wird für die Preisberechnung verwendet)

4. �Preisermittlung siehe Tabelle auf Seite 1

5. Grundpreis der Sendung 13,62 €

6. �Mögliche Zusatzkosten 
(Beispiele)

- Digitaler Abliefernachweis (POD): 4,00 €
- Lieferung vor 12:00 Uhr: 9,90 €

7. Gesamtpreis der Sendung
Grundpreis + Digitaler Abliefernachweis + Lieferung innerhalb  
12:00 Uhr = 13,62 € + 4,00 € + 9,90 € = 27,52 €

Bezahlung X4U
• SDD (30 Tage): 0,00 €/Rechnung	    • RiBa (30 Tage Rechnungsdatum/Ende Monat): 2,58 €/Rechnung

Bei einem Zahlungsverzug von mehr als 10 Tagen berechnet X4U ab der nächsten Rechnung Verzugszinsen in Höhe von  
7 Prozentpunkten über dem einheitlichen Referenzzinssatz. Für ausstehende RiBa- und SDD-Zahlungen wird von X4U 
eine zusätzliche Gebühr von 7,75 € erhoben.

we are economy

you buy
we deliver

PREISLISTE  I  SENDUNGEN ITALIEN

Infos: mitgliedervorteile@hds-bz.it



we are economyPREISLISTE
  Sendungen Ausland  

Zonen bis 5 kg bis 10 kg bis 15 kg bis 20 kg bis 25 kg bis 30 kg

Zone 1 9,60 € 10,89 € 12,04 € 14,35 € 16,65 € 18,96 €

Zone 2 9,60 € 10,89 € 12,04 € 14,35 € 16,65 € 18,96 €

Zone 3 27,09 € 28,29 € 30,68 € 33,24 € 36,06 € 40,78 €

Zone 4 18,94 € 20,14 € 20,87 € 22,42 € 24,22 € 27,10 €

Zone 5 27,09 € 28,29 € 30,68 € 33,24 € 36,06 € 40,78 €

Zone 6 14,90 € 16,10 € 17,25 € 19,56 € 21,87 € 24,17 €

Zone 7 18,94 € 20,14 € 20,87 € 22,42 € 24,22 € 27,10 €

Zone 8 27,09 € 28,29 € 30,68 € 33,24 € 36,06 € 40,78 €

Zone 9 27,33 € 28,54 € 33,31 € 40,21 € 48,81 € 60,46 €

Zone 10 30,97 € 32,18 € 40,21 € 48,81 € 60,46 € 74,30 €

Zone 11 14,08 € 15,28 € 16,44 € 18,74 € 21,05 € 23,36 €

Zone 12 14,90 € 16,10 € 17,25 € 19,56 € 21,87 € 24,17 €

Zone 13 18,94 € 20,14 € 20,87 € 22,42 € 24,22 € 27,10 €

Zone 14 29,03 € 30,22 € 36,78 € 44,61 € 52,25 € 64,20 €

Zone 15 18,94 € 20,14 € 20,87 € 22,42 € 24,22 € 27,10 €

Zone 16 27,33 € 28,54 € 33,31 € 40,21 € 48,81 € 60,46 €

Zone 17 30,97 € 32,18 € 40,21 € 48,81 € 60,46 € 74,30 €

Zone 18 45,68 € 46,88 € 79,26 € 93,41 € 108,00 € 120,47 €

Zone 19 55,49 € 56,68 € 93,41 € 98,45 € 103,41 € 114,98 €

Zone 20 85,04 € 86,23 € 154,45 € 209,93 € 230,15 € 257,94 €

Zone 21 29,03 € 30,22 € 36,78 € 44,61 € 52,25 € 64,20 €

EXPRESSVERSAND (24 bis 48 Stunden)

Zone bis 5 kg bis 10 kg bis 15 kg bis 20 kg bis 25 kg bis 30 kg

Zonen 1 + 2 27,11 € 36,33 € 45,56 € 54,78 € 64,02 € 75,17 €

Zu beachten: Für den Versand auf deutsche Inseln und  
in abgelegene Gebiete der Europäischen Union fällt ein Aufschlag von 25,98 € an.
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ZONEN
Zone 1 Deutschland Zone 12 Polen, Slowakei, Tschechische Republik

Zone 2 Österreich Zone 13 Rumänien

Zone 3 Portugal, Spanien Zone 14 Malta, Zypern

Zone 4 Frankreich, Monaco Zone 15 Kroatien, Serbien, Bulgarien

Zone 5 Republik Irland Zone 16 Griechenland

Zone 6 Belgien, Niederlande, Luxemburg, Dänemark Zone 17 Türkei

Zone 7 Schweiz, Liechtenstein, Vereinigtes Königreich Zone 18 Albanien, Bosnien und Herzegowina

Zone 8 Norwegen Zone 19 Montenegro, Nordmazedonien

Zone 9 Schweden, Finnland, Färöer-Inseln Zone 20 Kosovo

Zone 10 Island Zone 21 Estland, Lettland, Litauen

Zone 11 Slowenien, Ungarn

Konditionen
1) �Zur Preisbestimmung für die Zonen 1 und 2 wird das tatsächliche Gewicht des Pakets herangezogen. Für alle anderen 

Zonen wird der höhere Wert zwischen dem tatsächlichen Gewicht und dem Volumengewicht – Formel der Berechnung: 
(B x L x H cm) / 5.000 - herangezogen.

2) �Das „Gurtmaß“ dient zur Ermittlung des Preises und der Zulässigkeit der Pakete für den Versand. Die Formel zur 
Berechnung des Gurtmaßes lautet: 1 x Länge + 2 x Breite + 2 x Höhe (in cm). Wenn das Gurtmaß mehr als 300 cm 
beträgt, wenden Sie sich bitte für ein Angebot an info@x4u.it.

3) Wenn eine Paketseite die Länge von 200 cm überschreitet, wenden Sie sich bitte für ein Angebot an info@x4u.it.
4) Wenn das tatsächliche Paketgewicht 30 kg überschreitet, wenden Sie sich bitte für ein Angebot an info@x4u.it.
5) Bei NB-Gut (siehe Seite 5) oder Paketseite > 120 cm: Aufschlag 4,50 €.
6) Rückgabe des Pakets: 10,00 €. Diese Kosten gehen zulasten des Verkäufers, zzgl. Versand und andere Nebenkosten.
7) �Zusatzgebühr von 10,15 € für Korrekturen am Frachtbrief durch den Spediteur, die aufgrund folgender Gründe 

notwendig werden: falsche Adresse, nicht lesbares Etikett oder andere Ungenauigkeiten.
8) �Pick & Return: ungepackte oder unzureichend verpackte Ware wird mit einem Zuschlag von 8,32 € an den Absender 

zurückgeschickt.
9) �Wenn die Dateneingabe durch X4U bzw. der Versand nur mit Lieferschein erfolgt, wird ein Zuschlag von 5,5 € pro 

Sendung verlangt.

Zoll (Zonen 7, 8, 10, 17, 18, 19, 20 und 21)
• �Ausfuhrzolldokument 40,00 €, einschließlich bis zu 3 Zollanmeldungen. Jede weitere Zollposition wird mit einem 

Aufschlag von 7,50 € berechnet.
• �Die Kosten für Einfuhrzölle, Abgaben und Mehrwertsteuer gehen zulasten des Empfängers oder des Absenders.

Dokumentationspflichten (Zone 14)
Für Malta und Zypern fallen keine Zollgebühren an, aber es ist Pflicht, die Rechnung oder den Lieferschein in englischer 
Sprache beizulegen.

Bezahlung X4U
• SDD (30 Tage): 0,00 €/Rechnung	    • RiBa (30 Tage Rechnungsdatum/Ende Monat): 2,58 €/Rechnung

Bei einem Zahlungsverzug von mehr als 10 Tagen berechnet X4U ab der nächsten Rechnung Verzugszinsen in Höhe von  
7 Prozentpunkten über dem einheitlichen Referenzzinssatz. Für ausstehende RiBa- und SDD-Zahlungen wird von X4U 
eine zusätzliche Gebühr von 7,75 € erhoben.
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we are economyPREISLISTE
  NB-Gut (nicht sortierfähige Güter)  

Manuell sortierte Güter werden als NB-Gut deklariert. X4U Italia behält sich das Recht vor, Pakete nach eigenem 
Ermessen als nicht sortierfähig zu klassifizieren und einen Aufpreis zu berechnen. Nachfolgend einige Beispiele zur 
Veranschaulichung. Weitere Versandinformationen unter www.x4u.it.

Reifen Rollen Säcke

Holzkisten/Metallkisten Plastikeimer/Kanister 
(für den Versand geprüft/zertifiziert)

Gebündelte Pakete ¹

Stoffballen No-Read-Pakete 
(Label oder Identifikationsmerkmal wird von automatischen Scansystemen nicht erkannt)

Nicht quaderförmige Pakete und 
Pakete mit herausragenden Teilen

Paketdimensionen Großpakete

¹ �Gebündelte Pakete sind NB-Gut/Großpakete, wenn sie nicht formschlüssig (Abb. links) oder formschlüssig,  
jedoch nicht straff gebündelt (Abb. rechts), sind.
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Volumen:
Pakete mit einem Volumen* von > 150 l

*Volumen in Litern = Länge x Breite x Höhe (in cm)

1.000


